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Til rette vedkommende 

 

 

Opdatering om tiltag vedr. brystbensfrakturer 
 

1) 

I regi af Danske Æg har foreløbig 2 ægproducenter sat hver en flok på flere tusind høner i gang 

med æglægningen senere end managementguiden anbefaler. 

Nogle producenter er altså villige til at igangsætte nogle tiltag, som forskerne peger på som en 

mulig årsag til brystbensfrakturerne, selv om der endnu ikke foreligger en videnskabelig doku-

mentation for virkningen.  

Branchens konsulenter advarer, med baggrund i deres mangeårige erfaringer, dog om, at i den 

praktiske produktion skal man, indtil ny viden foreligger, være opmærksom på, at drastiske æn-

dringer af lys- og foderprogrammer hos de nuværende høneafstamninger kan medføre andre vel-

færdsproblemer hos hønerne, herunder fjerpilning og kannibalisme. Derfor opfordres producen-

terne til at fortage eventuelle ændringer i managementet med forsigtighed og omtanke.    

Resultaterne af disse tiltag kan forventes i slutningen af 2022, når ægproduktionen fra disse hold 

slutter. 

 

2) 

I løbet af de sidste 2-3 år har de danske ægproducenter skiftet til nogle hønelinjer, der lægger 

færre store og ekstra store æg. 

Bestyrelsen i Danske Æg har derfor besluttet at lave en stikprøveundersøgelse af disse nye høne-

linjer for at undersøge dem for forekomsten af brystbensfrakturer. 

Der vil derfor i den kommende uge blive udtaget og aflivet 20 høner fra 25 forskellige flokke for 

at få en status. 

Hønerne vil blive undersøgt af de samme forskere på Københavns Universitet, som har foretaget 

de andre undersøgelser. 

Det fremkomne tal vil af statistiske årsager ikke være direkte sammenligneligt med tallene fra den 

videnskabelige undersøgelse fra Københavns Universitet.  

Resultaterne af denne undersøgelse kan forventes indenfor 2-4 uger. 

 

Begge tiltag vidner om en branche, som har en meget åben og handlingsorienteret tilgang til pro-

blemstillingen. 

 

 

 

Venlig hilsen 
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